
\
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Об утверждении Плана проведения 
экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов Ординского 
муниципального района, затрагивающих 
вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 
деятельности на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Пермского края от 11.12.2014 № 412-ПК «Об оценке регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов Пермского края и проектов 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и 
экспертизе нормативных правовых актов Пермского края и муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности», постановлением 
администрации Ординского муниципального района от 06.02.2017 № 36 «Об 
утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов Ординского муниципального 
района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, Порядка проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Ординского муниципального района, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности», администрация Ординского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Ординского муниципального района, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности на 2017 год.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
^  U ^  Л д ' ' O v

обнародования и подлежит размещени] а официальном сайте
Ординского муниципального района.

ШИЛШ:

Глава муниципального района

3. Контроль за исполнением Пос1 за собой.

А.С. Мелёхин



УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации 
Ординского муниципального 
района
от 06.03.2017 № 90

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных актов Ординского муниципального района, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2017 год

№
п/п

Наименование и реквизиты  
муниципальных нормативных правовых 

актов

Срок
проведения
экспертизы

Срок
проведения
публичных

консультаций

Способ
направления
участниками

публичных
консультаций
предложений
(замечаний)

Контактные данные 
уполномоченного органа, 

ответственного за 
проведение публичных 

консультаций

1 2 3 4 5 6

1 Постановление администрации 
Ординского муниципального района от 
16.09.2015г. № 222 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках 
реализации мероприятий 
муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства 
в Ординском муниципальном районе на 
2014-2016 годы» (в ред. от 09.08.2016г. 
№ 191)

13.03.2017-
10.06.2017

13.03.2017-
11.04.2017

на адрес 
электронной 
почты: оеар- 
orda(®,mail.ru или 
по адресу: с.Орда, 
ул. Советская, 
д.12, каб. 216

Отдел экономического
анализа и
планирования
социально-
экономического
развития района
администрации
Ординского
муниципального
района
тел.: 8 34258 2-08-34

2 Решение Земского Собрания 
Ординского муниципального района от 
16.06.2011г. №  311 «Об утверждении 
положения «Об организации 
транспортного обслуживания населения 
и регулирования тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок в 
Ординском муниципальном районе»

01.04.2017-
29.06.2017

01.04.2017-
01.05.2017

на адрес 
электронной 
почты: оеар- 
orda®,mail.ru или 
по адресу: с.Орда, 
ул. Советская, 
д.12, каб. 216

Отдел экономического
анализа и
планирования
социально-
экономического
развития района
администрации
Ординского
муниципального
района
тел.: 8 34258 2-08-34

3 Постановление администрации 
Ординского муниципального района от 
17.09.2015г. №  225 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности, в аренду на торгах и без 
проведения торгов»

01.05.2017-
29.07.2017

■А

01.05.2017- 
31.05.2017

на адрес 
электронной 
почты: оеар- 
orda@ mail.ru или 
по адресу: с.Орда, 
ул. Советская, 
д.12, каб. 216

Отдел экономического
анализа и
планирования
социально-
экономического
развития района
администрации
Ординского
муниципального
района
тел.: 8 34258 2-08-34

4 Постановление администрации 
Ординского муниципального района от 
12.05.2014г. № 2 1 9  «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий на 
поддержку сельскохозяйственного 
производства Ординского 
муниципального района»

01.06.2017-
29.08.2017

01.06.2017-
01.07.2017

на адрес 
электронной 
почты: оеар- 
orda@ mail.ru или 
по адресу: с.Орда, 
ул. Советская, 
д.12, каб. 216

Отдел экономического
анализа и
планирования
социально-
экономического
развития района
администрации

mailto:orda@mail.ru
mailto:orda@mail.ru


муниципального
района
тел.: 8 34258 2-08-34

5 Постановление администрации 
Ординского муниципального района от 
29.04.2014г. № 210 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий в 
рамках реализации отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы «Развитие сельского 
хозяйства», источником финансового 
обеспечения, которых являются 
субсидии из федерального бюджета, 
бюджета Пермского края и бюджета 
Ординского муниципального района»

01.07.2017
28.09.2017

01.07.2017
31.07.2017

на адрес 
электронной 
почты: оеар- 
orda(a),mail.ru или 
по адресу: с.Орда, 
ул. Советская, 
д.12, каб. 216

Отдел экономического 
анализа и 
планирования 
социально
экономического 
развития района 
администрации 
Ординского 
муниципального 
района
тел.: 8 34258 2-08-34

6 Постановление администрации 
Ординского муниципального района от 
11.09.2015г. № 218 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий на 
возмещение части затрат, связанных 
реализацией проектной деятельности, 
направленной на увеличение 
сельскохозяйственного производства, а 
также связанных с производством, и 
(или) хранением, и (или) переработкой 
сельскохозяйственной продукции»!

01.08.2017
29.10.2017

01.08.2017
31.08.2017

на адрес 
электронной 
почты: оеар- 
orda@jnail.ru или 
по адресу: с.Орда, 
ул. Советская, 
д.12, каб. 216

Отдел экономического 
анализа и 
планирования 
социально
экономического 
развития района 
администрации 
Ординского 
муниципального 
района
тел.: 8 34258 2-08-34

mailto:orda@jnail.ru

